
 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Albertina 
ESTADO DE MINAS GERAIS - CEP 37.596-000 - CNPJ                       .......     17.912.015/0001-29 

Rua Luiz Opúsculo, nº 290, Centro - TELEFAX (35)3446-1300 

www.albertina.mg.gov.br 

  

 

DISPENSÁVEL DE LICITAÇÃO 

 

 

COMPRAS E OU SERVIÇOS DE: 10/02/2023 

OBJETO: Aquisição de software para consulta de preços de peças automotivas para a 

frota Municipal. 

 

 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 6/2023 

 

 

                A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 

constituída pela Portaria nº.6049  , nos termos do disposto no art. 75, II da Lei nº 14.133 de 

1º de abril de 2021, resolve: 

 

                DISPENSAR a Licitação, com fundamento no inciso II do art. 75 da Lei nº. 

14.133/2021 e suas alterações posteriores, a favor da CILIA TECNOLOGIA LTDA -

inscrita sob o CNPJ n° 15.533.772/0001-66, situada na R 3, Nº 800 - QUADRA C6,  LOTE  

73/75 - SETOR OESTE - GOIANIA - GO com o valor total de R$ 5.300,00 (cinco mil e 

trezentos reais),  tendo presente o constante dos autos. Ressalte-se que o preço praticado 

pela(o) CONTRATADA(O) está dentro do mercado e atende ao interesse público. 

      

              Submetemos o ato à apreciação da autoridade superior para ratificação e devida 

publicidade, nos termos da Lei 14.133/2021 e do artigo 30 da Lei Orgânica Municipal e nos 

termos da Lei 1.084, de 27 de maio de 2013. 

 

Prefeitura Municipal de Albertina/MG, aos 13 de fevereiro de 2023 

 

___________________________________________ 

Joelma Aparecida dos Santos 

Comissão de Contratação 

 

_________________________________________ 

Andressa Opúsculo Tenório 

Comissão de Contratação 

 

________________________________________ 

José Eduardo Lucatelli de Luca 

Comissão de Contratação 

 

http://www.albertina.mg.gov.br/


 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Albertina 
ESTADO DE MINAS GERAIS - CEP 37.596-000 - CNPJ                       .......     17.912.015/0001-29 

Rua Luiz Opúsculo, nº 290, Centro - TELEFAX (35)3446-1300 

www.albertina.mg.gov.br 

  

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

 

RATIFICO por este Termo a dispensa por valor relativa ao Processo n° 9 - 

Dispensa nº6/2023, que tem como objeto a aquisição de software para consulta de preços 

de peças automotivas para a frota Municipal, em favor da proponente CILIA 

TECNOLOGIA LTDA  , inscrita no CNPJ 15.533.772/0001-66  no valor total R$ 5.300,00 

, com base no art. 75, inciso  II da lei 14.133/2021 e alterações posteriores, e tendo em vista 

os elementos que instruem o processo.  

 

            Albertina, 13 de fevereiro de 2023 

 

 

JOAO PAULO FACANALI DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.albertina.mg.gov.br/


 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Albertina 
ESTADO DE MINAS GERAIS - CEP 37.596-000 - CNPJ                       .......     17.912.015/0001-29 

Rua Luiz Opúsculo, nº 290, Centro - TELEFAX (35)3446-1300 

www.albertina.mg.gov.br 

  

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA – MG. RATIFICAÇÃO. Processo nº. 

8/2023, modalidade DISPENSA Nº 6/2023, em conformidade com o art. 75, inciso II da 

Lei 14.133/2022. Empresa contratada: CILIA TECNOLOGIA LTDACNPJ nº: 

15.533.772/0001-66, Valor de: R$ 5.300,00. Objeto: Aquisição de software para consulta 

de preços de peças automotivas para a frota Municipal. Data: 13/02/2023. JOÃO 

PAULO FACANALI DE OLIVEIRA – Prefeito Municipal.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICO, para os devidos fins que este 

documento foi publicado no átrio da Prefeitura 

Municipal de Albertina, em conformidade art. 30 

da Lei Orgânica do Município de Albertina. 

O referido é verdade e dou fé. 

 

Albertina, _____/_____/_________. 

 

___________________________ 

Joelma Aparecida dos Santos 

Comissão de Contratação 

http://www.albertina.mg.gov.br/

